Are 7 Datum. **C**Gratis dare: gratis accepistis. ti. de sol. §. iij. prope p̄u. **C**De illo qui dedit pecuniam alteri vt eam amicitiozem faceret 7 non fecit: vel qui vxori alteri pecuniam vt eū induceret ad p̄ficiendum secum 7 nō fecit. **A**n possit data ex huiusmodi causis repetere. ij. p. d. lit. cōtes. §. ij. ver. patet. **C**Quare nō dare aliquid quod alij p̄dest 7 sibi non obest ti. de instru. edi. §. iij. v. q̄ si de bito. **C**Dare simul 7 confirmare sibi inimicem cōtradictur. eo. ti. §. ix. ver. item q̄ instrumentum continet. **C**Ar. contra quia qui cōtinet cōfirmat donare videtur. e. ti. §. xi. v. **I**tem oppone p̄tra confirmatiōem. **C**Si dat' mihi sub conditione 7 sic ipse tm̄ illā spem possit alteri dare. ij. p. se de p̄ticle titu. de renūc. 7 conclu. ver. quid si quis renun. **C**Quid si petendum circa rem certaz vel in certam: vel spem dari que est in obligatiōe: scilicet an res vel extimatio eius vel interesse. ti. de frue. 7 interesse. §. vi. ver. q̄ autem. **C**Si autē quis primo petierit rem sibi dari. vel opus fieri: 7 plus sit interesse q̄ sit p̄ p̄mā sententiā affectus v̄l cōuerso adhuc eadē vel actiōe alia agē poterit: adhuc id qd residuum est in altera. e. §. v. hoc etiam nō. **C**Quare in instrumentis quandoq; ipse p̄p̄ic 7 quando q̄ improprie ponitur. ti. de emp. 7 vendi. §. i. ver. primo. autem. **C**Dare insolutum est simile emptiōi. e. ti. §. vi. v. sed pone. **C**Remittere idem ē quod dare. **C**Dupillus aut donare n̄ potest ti. d' homicidio. §. illud. **C**Dare exponitur. i. cōfirmare. ti. d' sur. v. de p̄mo. **C**Omne datum optimū: 7 omne donum p̄ferum d' suuz est. ij. par. p̄nc particule in p̄oemio de ac. seu. pe. in prin. **C**Dare est alienare ti. de loca. 7 conduc. §. vi. ver. viij.

Debitor et debitum. ¶ Ille dicitur

debitor a quo inuito exigi potest. r. de actore. ver. Item excipit contra actores q̄ nimis mature. in fi. ¶ Au debitor possit agere d̄ p̄prietate rei pignorate. c. r. ver. Item impediuntur. ¶ Si mihi obligasti nomen debitoris tui: unde qd̄ p̄missis cōueniaz p̄ncipalem cōueniam illū vtili actione. i. p. t. de p̄cura. §. fi. ver. quid si mihi. ¶ Ecce debitor negat pecuniam sibi numeratam fuisse: creditor vero p̄trarius p̄bat quod facere d̄z: nunqd̄ debitor volens post modū dicere soluisse est audiendus. ¶ Quid econtra. ij. par. ti. de excep. r. repli. §. iij. v. sed quid si debitor. r. se. ¶ Quidam ratio debitorum non facit. ij. p. t. de cōfess. §. iij. ver. quid si ex contractu. ¶ Potior debet esse debitor qui certat de lucro captando. ij. p. ti. de pro. §. iij. v. s̄z p̄c. ¶ Sed quid si debitor iurauit se non p̄baturum solutio nem nisi per instrumentum incisum. c. §. ver. se. ¶ Si debitor hereditatis cuius nomen legatum est conueniatur ab here. inuquid p̄t petere q̄ ipse heres satisfacat q̄ eum seruabit indemne. ¶ Itē si idem debitor soluat heredi nūquid liberat ab executore testamenti r̄ econtra. ¶ Itē q̄ ille debitor tenetur heredi directis actionibus r̄ executor vtilibus. titu. de instrum. edi. §. iij. ver. Item nunquid heredes. r. se. ¶ Si duo sunt infoliduz debitores an vno soluente alter liberetur. ij. p. t. d̄ sen. ex. §. vi. ver. q̄ si fuit p̄ duo. ¶ Debitorz meum ex maleficio fugientem possuz vincitum ducere non occidere. ij. p. citu. de accu. §. i. ver. hoc tamen. ¶ Si quis tres vel plures in eodem instrumento habeat debitores: an contra quēlibet dabit libelluz titu. de libel. concep. §. hua. ver. eadem. ¶ Qui mihi obligat bona sua nomen debitoris sui intelligitur obligat se ti. de pigno. c. §. ver. sed pone. ¶ Qualiter formabo libelluz q̄n conuenio debitorem debitoris mei. c. §. ver. qualiter formatur. ¶ Quando creditori bona debitoris ligata intelligantur. r. de obli. r̄ sol. §. i. ver. ad p̄mum. ¶ Si ago contra aliquem actione in rez. p̄ re mihi pignori obligata an habeo p̄bare debitorē meū esse pignoris d̄m c. §. ver. sed pone. r̄ se. ¶ Qualiter formetur libelluz q̄n cōuenio debitorem debitoris mei: r̄ quando debitor dicit esse cōuentus. ¶ Et q̄ debitorē absente cōueniam pignoris possessorem. c. §. ver. qualiter forma. r̄ sequen. ¶ Reus qui debitum confitetur r̄ paratus est soluere non cogit iudicium suscipere. sed si pro parte confitetur pro illa etiam non cogetur titu. de reco. in fi. ¶ Si heres istitutus erat debitor: defuncti r̄ rogatus hereditatem restituere ipsam restituit non videtur restituisse nisi debituz restituerit ti. de acti. seu peti. §. ij. ver. quid si heres. ¶ An r̄ quando nomine fouiss. actoruz debita p̄tineantur an p̄iudicet creditor debitor: stacito tempore non soluēdo ti. de instrum. edi. §. xiiij. ver. hoc autem. ¶ De duobus reis debēdi vel p̄mittendi titu. de renum. r̄ conelu. ver. seq̄. r̄ se. ¶ An nomine mobiliū cōcineantur debita ti. de fructibus r̄ interesse. §. i. v. ij. queritur. ¶ Illud quod alteri debeo mihi abesse videt titu. de iudicijs. §. ij. ver. p̄o. i. positione actoris. ¶ An ex tempe debitum constituatur vel presumatur. Et an presumitur debitum nisi p̄betur. titu. de resti. spo. §. ij. in fi. ¶ De pena illius qui suum p̄ debito p̄cennario inuitum retinet debitorem. titu. de pigno. §. i. ver. item cum ob es. ¶ Qualiter instrumentū formetur in contractu debiti ex cā cāb̄j contracti: r̄ qualiter si in ipso cōtractu fideiussoz vel debitor substituat. c. de fideius. in p̄m. cum remissioe ibi posita. ¶ Quelibet forma debiti se habet capitula de quibus ti. d̄ obli. r̄ sol. §. i. ver. nō. ¶ De diuersis formis instrumentoz super contractu debiti fm̄ q̄ ex diuersis causis debita contrahuntur. c. §. ferē per totum.

¶ **Decima.** Qualiter habeant testes d̄pone. read p̄bādū p̄ceptionē decimarz inducti. ¶ Et quid si vnus testis dicit se vidisse decimā percipi siue solui de fabis: alit̄ de ordeo vel simi

le. i. par. ti. de teste. §. vi. ver. item de tempore. r̄ sequenti. §. xij. ver. si. quid si testis. r̄ iij. par. ti. de inquisitio. §. i. ver. si. item si inducantur. ¶ Causa decimarū ad ecclesiasticū iudicem per tinet. ti. de compc. in di. adi. §. i. ver. xvi. ¶ Forma litterarum apostolicaruz super decimis. ti. de rescrip. present. §. iij. ver. si autē. ¶ Quod causa decimaruz maior est q̄ aliqua temporalis: r̄ q̄ non decime. ¶ Littere an valeant per quas laico decime confirmantur. c. o. ti. ver. ix. ver. item q̄ facta eis. r̄ ver. item q̄ in eis. ¶ An causa decimarum possit agitari tempore feriato. r̄ q̄ decime sunt tributa gentium animarū. ij. par. ti. de ferijs. §. ij. ver. item quid in causa decimarū. ¶ Causa decimaruz coraz seculari iudice per modum cōventionis v̄ reconuentionis tractari nō potest ti. de reconuentione. §. ij. ver. r̄ trado. ¶ Qualiter probentur decime noualium vel improbentur. ij. par. ti. de probat. §. i. ver. vltimo queritur. ¶ Quādin duret p̄uilegiuz de decimis noualium p̄cipue vel non soluēdis. ¶ Et quādo desinat. r̄ qd̄ si locus ille venit ad alios qui eodem gaudēt p̄uilegio: an deficit esse nouale. ¶ Et quid si postea reuertatur ad p̄mos. r̄ de multis alijs dubitabilibus circa hoc. §. c. o. ver. circa. l. nouale r̄ sequen. ver. hoc etiam. ¶ P̄uilegiū de non dandis decimis est ius publicum auctoritate testis p̄uilegiuz vtilitate r̄ tali iuri bene remittatur ti. de renum. r̄ conelu. ver. si. cui autem. ¶ An in decimis que sunt tributa gentium animaruz appellatio admittatur. ij. p. ti. de appell. §. ij. ver. iij. ¶ Laicus decimam nec possidere nec prescribere potest: sed ecclesia eaz bene possidet r̄ prescribit. ti. de prescrip. ver. item laicus. ¶ An decima vel eius fructus possunt pignori obligari. titu. de pigno. §. i. in fi. ¶ Si peto decimas alicuius loci vel territorij: an hec petitio sit generalis vel specialis. titu. de sepul. ver. si. vtrum is. ¶ De varijs formis libelloz n̄ diuersis calibus decimarum. ¶ An decima blati possit in garbapeti r̄ de multis alijs que circa factuz decimarum. ti. de deci. per totum.

¶ **Deceptio.** Implorat iudicis officium deceptus q̄ se supposuit gratie capituli sitas cis litteras reddēdo sic ap̄lin malū q̄ si vnitum h̄z. ¶ Itē qui deceptus renunciat iuri suo. r̄ q̄ deceptus est q̄ nō seruat ei aduersarius quod p̄misit. i. p. ti. de offi. om̄. iij. §. ij. v. itē agit. ¶ Nō videtur deceptus q̄ sciuit ti. de em. r̄ v̄. §. v. v. codez ēt modo. ¶ Auctoritate legis non debet quis decipi. titulo de actore. v. sed pone q̄ filius.

¶ **Secretum.** De origine canonū seu decretoruz: r̄ quibz nominibus nūcupantur in p̄oemio circa p̄m. p. col. vna. ¶ Decreta indicantū delictoria esse non debent. i. p. ti. de arbi. §. viij. v. econtra videt. ¶ Index volens decretū interponere de multis habet inquirere. ¶ Quid aut si nulla inquisitione p̄missa index decretuz interposuit nunqd̄ valet. ¶ Et an decretū interponere sit actus iudicialis. i. p. ti. de p̄cu. §. i. v. quid ergo. r̄ se. ¶ Decretū p̄peraz interposituz p̄ nō interposito d̄z haberi. ti. de titor. §. v. v. qd̄ si pupillo. ¶ Circa p̄mū r̄ scdm̄ decretū ē norandū q̄ decretū dicitur duobus modis. ¶ Itē q̄ p̄mū decretū dicitur respectu secundi. Itē q̄ quādoq̄ interponit p̄mū r̄ nō scdm̄ vt ci. de p̄mo r̄ secūdo decre. §. i. ¶ Qualit̄ r̄ quādo sit interponēdū p̄mū decretū: r̄ de diuersis formis p̄mū decreti taz in actioe reali q̄ in p̄sonali. ¶ Et an interposito p̄mo decreto siue in reali siue p̄sonali citabit̄ iteruz absens de gra vt veniat defensus possessionem seu tenurā ex p̄mo decreto dandā corpalit̄ actor. ¶ Et qualit̄ citatio illa fiat: qd̄ fiet siue ipse absens venerit siue nō: r̄ qualit̄ dabit̄ illa possessio corpalis r̄ ad qd̄ r̄ qualit̄ audiet̄ v̄ admittit̄ reus v̄ciens infra annū v̄l p̄. ¶ Et qd̄ fiet r̄ qualit̄ p̄cedet si nihil inueniat̄ de bonis absentis in q̄ missio fieri possit. ¶ Et qd̄ creditores v̄ actores petere possint. ¶ Dec. i. possessionē missio bonorū absen

rts impedire si aliquis peccat q. defedat abfete. **De his**
 et multis alijs circa hoc eo. ti. §. ij. **De** ex varijs causis
 fit missio in possessione bonorum alicuius. **In** quib' ac-
 tionib' locū habeat p̄mū decretū: et in quibus reb' p̄mo
 et secundario fiet missio ex p̄mo decreto: et de quibusdā du-
 bitabilibus circa hoc. **Et** si reus veniens infra annū pe-
 tat restitutionē possessionis: et actor neget rem suā esse qd
 erit. **Et** qd si actor vult incōtinenti docere de iurē suo
 ad impediendū restitutionē. **Et** si filius sit cōtumar
 an et in quib' reb' fit missio cōtra euz. **Et** quid de va-
 fallo. de usufructuario. de supficiarario. et de pupillo adole-
 scente et quibusdā alijs p̄sonis: et fiat missio contra dūz p̄
 pter contumaciā p̄cur. **An** missus utet fructibus vel
 bonis in quoz possessioe missus est. **Qualr** missus ex
 secūdo decreto possidere possessionē accipiet. de his et ml-
 tis alijs ad hoc fa. c. ti. §. ij. **Et** quib' iudicibus p̄mū
 decretū postulet et interponat. **An** iudex qui p̄mū de-
 cretū interposuit d̄z tueri missus i possessionē. **Qualr**
 vnus iudex interponer p̄mū decretū quātū ad bona q̄
 sunt alterius iurisdicōis: et qualr faciet executionē p̄mū
 decreti. et qd faciet iudex si sit dubiū vbi sint bona debi-
 toris cōuenti. eo. ti. §. ij. **De** multiplici effectu et effica-
 cia p̄mū decreti: tā in actione reali q̄ p̄sonali. et si missus
 i possessionē ex p̄mo decreto alienat eā infra annū. **Qua-**
 litet reo infra annū venienti ad iudicē p̄sulet. **Itē** quis
 tenebit et excolet terras in quib' sacra ē missio ex p̄mo de-
 creto. et vsq; ad quod tēpus passus missioē veniens au-
 dit sup possessioē vel p̄prietate rei in quā facta ē hęc mis-
 sio. **Et** qd si res i quā sacra ē missio nō erat rei s; alteri
 us. **Itē** qualr subuenit missio a possessioe deicero: vel
 ad possessionē sibi decerā nō admissio: an t; decretūz in-
 terpositū contra legitime non citatū corā quo reus veni-
 ens infra annū prestabit cautionē: et faciet alia necessaria
 ad recuperandū possessionē et si corā iudice non potest ea fa-
 cere qualr et vbi faciet ea vel prestabit ad interrūpendam
 p̄scriptionē annalē. **Et** vsq; ad quod tēpus poterit po-
 stea repetere possessionē post talē interruptionē. **Itē**
 an missus post talē interruptionem poterit prescribere.
An incipiat currere annus ad recuperandū possessionēz
 datus. **An** minor vel ecclesia restituat ad hoc tēpus.
Et qd si iudex reo infra annū venienti restituit possessio-
 nē actorē nō vocato. **Et** qd faciet iudex si actor vocat
 ad hoc p̄tinet se abūtat. **Itē** quid si sel passus
 missioē recuperata sit iterū cōtumar de his et de quibus-
 dā alijs facietibus ad hoc. e. ti. §. v. **Quid** sit decretūz
 scdm. c. ti. §. ij. **Qualr** petat et qualr interponat. **Et**
 de formis necessarijs ad hoc: et aliqua de executione et effi-
 eacia secūdi decreti: et de quibusdā dubitabilib' circa hoc
 e. ti. §. viij. **Quādo** et infra quod tēpus secūdu decretū
 fit interponendū et de modo exceptionis ipsius: et de mul-
 tis dubitabilibus circa hoc. c. ti. §. ix. **In** quib' actio-
 nib' et reb' locū habeat scd; decretū: et in quibus sit ne-
 cessariū et in quibus nō. c. ti. §. x. **Quo** iure vel q̄ actio-
 ne et a quib' iudicibus postulet et interponat secūdu de-
 cretū. e. ti. §. xi. **Quis** sit effectus secūdi decreti et quod
 ius acquirat ex eo. c. ti. §. xij. seu fi. **An** decretū in aliena-
 tiōe minoris solēniū scriarū interpositū valeat. **Et** qd
 causa cognita et qd iudice p̄ tribunali sedente d̄z interpo-
 ni. ij. par. ti. de scrijs. §. ij. **De** cautione quam h̄z presta-
 re in fi. passus missioez in reali vel p̄sonali veniens infra
 annū et satisfaccere volēs ti. de satisfda. §. ij. v. pono. **An**
 a finia iudicis appellet. ij. par. t. de appel. §. ij. v. sed nūqd.
Differētia est inter finiam et decretū. ij. par. ti. de resti.
 in integ. §. ij. in fi. **Qualiter** et quot formē decreta i fa-
 cris electionū. **Et** an decretū p̄beti. de elec. §. i. v. cele-
 brata. et sc. et §. ij. ver. electionū. et sequēti. et §. iij. ver. tūc er-
 go. **De** alienatio rei pupillarīs d̄z fieri cum decreto
 iudicis. **De** forma ipsius decreti: et quid ipm decretūz
 in huiusmodi alienationibus operat. **De** decretūz iu-
 dicis non debet esse delusorū. **De** d̄z aliquid opari: